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Företagsekonomiska Föreningen

Org. nr. 802001-1345 Räkenskapsår 2014-01-01 -- 2014-12-31

FÖRVALTNINGSSBERÄTTELSE

Styrelsen för Företagsekonomiska Föreningen får härmed avge följande berättelse över föreningens

verksamhet för räkenskapsåret 2014-01-01--2014-12-31.

Information om verksamhet

FÖRETAGSEKONOMISKA FÖRENINGEN FEF, org. nr 802001-1345, är en ideell förening verksam

sedan 1936 med syfte att verka för en positiv utveckling och tillämpning av praktisk erfarenhet och 

teoretisk kunskap inom det företagsekonomiska området. Föreningens huvudsakliga verksamhet 

planeras och genomförs inom fem ämnesinriktade sektioner.

Årsmötet den 21 maj 2014 beslöt om en oförändrad medlemsavgift för år 2015. Fördelningen mellan 

medlemsavgift, serviceavgift och moms är enligt följande.

Medlemsavgift 50

Serviceavgift

Moms 85

Totalt kronor

Föreningens medlemsantal uppgick vid slutet av året till 350 (361).

PROGRAMVERKSAMHETEN

Programverksamheten har under 2014 främst omfattat 10 mycket välbesökta lunchprogram oftast hos 

FEF:s lokalsponsorer Ernst & Young, Deloitte, KPMG, Grant Thornton och PwC i samarbete med 

Företagsekonomiska Institutet (FEI). Utöver detta har föreningen arrangerat årsmöte och tillsammans 

med FEI även utdelning av pris för bästa doktorsavhandling i företagsekonomi till minne av Oscar Sillén. 

Årsmöte den 21 maj 2014

Årsmötet hölls i Nobel Muséets lokaler och efterföljdes av mingel, visning av muséet och efterföljande 

Nobelmiddag med musikunderhållning av svenska artister med internationella karriärer.

2014-01-15 Sektion Redovisning & Verksamhetsstyrning – Lokal PwC

Claes Norberg, redovisningsexpert vid Svenskt Näringsliv och adjungerad professor i företagsrätt vid 

Uppsala universitet talade om ”Integrated Reporting” – en väg till bättre information eller ännu en 

rapport som måste upprättas?

I december 2013 publicerades det första internationella ramverket för integrerad rapportering 

(Integrated Reporting) av the International Integrated Reporting Council (IIRC), en privat icke-

vinstgivande organisation med medlemmar från bl.a. företag, börser, olika intresseorganisationer och 

revisionsbyråer. Den övergripande tanken med ramverket är att det ska leda till en rapportering från 

företagen som på ett bättre sätt beskriver hur de utvecklas och skapar värden för sina olika intressenter. 

Initiativet har fått stor uppmärksamhet och många har uttalat sitt stöd för IIRCs arbete. Men samtidigt 

uppkommer många frågor. Hur påverkas företagens krav på rapportering i övrigt? Är inte detta 

egentligen en ny typ av CSR-rapport? Hur blir det med revision och granskning? Vad kostar det och 

blir verkligen nyttan så stor som många hoppas?

340

475
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FÖRVALTNINGSSBERÄTTELSE

Utdelning av pris till Sveriges bästa styrelseordförande Chair of the Year – Sveriges 

bästa styrelseordförande 2013. 

I samarbete med

För 6:e gången utsågs Sveriges bästa ordförande. Denna tävling är en del av den nordiska Nordic Chair 

of the Year. Årets svenska vinnare blev Fredrik Arp, Nolato AB som höll ett kort föredrag. Tidigare 

vinnare omfattar bl a Melker Schörling, Fredrik Lundberg och Carl Bennet.

2014-02-12 Företagsekonomiska Föreningen – Lokal Ernst & Young 

Peter Yngwe, VD Svensk Exportkredit talade på temat - Utveckling av svensk export och SEK:s roll. 

SEK har sedan Peter Yngwe tillträdde som VD haft en stark utveckling och vuxit kraftigt. Nyutlåningen 

har mer än fyrfaldigats från 13,2 miljarder kronor 1996 till 56,1 miljarder kronor 2012. Balansräkningen 

har vuxit från 108,9 miljarder kronor 1996 till 313,1 miljarder kronor 2012. Sedan 1997 har SEK lämnat 8,4 

miljard

Peter Yngwe har under sina år på SEK varit med och utvecklat SEK till en högt ansedd aktör på den 

internationella kapitalmarknaden, som genom skicklig upplåning skapat konkurrenskraftiga 

förutsättningar för SEK:s finansiering av svensk exportindustri. Han har som VD framgångsrikt lett 

utvecklingen av SEK till en effektiv och respekterad exportfinansieringsorganisation, som utgör en 

viktig del av det svenska exportfinansieringssystemet.


2014-03-12 Sektion Finansiering – Lokal KPMG

Thomas Östros, VD Svenska Bankföreningen talade om bankernas betydelse för jobb och tillväxt. 

Den finansiella sektorn och särskilt bankerna har diskuterats flitigt sedan den finansiella krisen 2008. 

Det är dock sällan som bankernas betydelse i samhället lyfts fram i debatten. Thomas Östros har som 

VD för Svenska Bankföreningen utomordentlig inblick och kunskap om hur viktiga bankerna kan vara 

och deras stora betydelse för både jobb och tillväxt.

Mellan åren 1996 och 2006 var Thomas Östros statsråd och innehade poster som skatteminister, 

utbildningsminister och näringsminister. Mellan 2006 och 2012 var Thomas riksdagsledamot och hade 

uppdrag som vice ordförande i riksdagens näringsutskott, vice ordförande i finansutskottet och 

ekonomisk talesperson för Socialdemokraterna.

Thomas är fil.lic. i nationalekonomi vid Uppsala Universitet. Thomas är även styrelseledamot i 

Internationella Handelskammaren och SKB - Svensk Kärnbränslehantering AB.
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FÖRVALTNINGSSBERÄTTELSE

2014-04-09 Sektion Ledarskap & Management – Lokal Deloitte

Ville Höök, headhunter talade om konsten att hitta rätt chef.

Det blir allt viktigare och svårare för företagen att hitta och attrahera rätt personer till chefsbefattningar 

och till styrelser. Därför anlitas svenska och internationella Executive Search-konsulter alltmer. 

Rekryteringsprocesserna är idag är fortfarande till stor del manuella men den digitala utvecklingen 

har underlättat sökförfarandet.

Ville berättade med aktuella exempel hur ett rekryteringsuppdrag genomförs

● Hur uppdraget såg ut och hur man kom fram till kravprofil och rekryteringsunderlag. Offerten.

● Hur sökarbetet gick till: i egna nätverk och databaser, i jobsajter och andra digitala kanaler och 

genom annonsering. Kontakten med kandidaterna.

● Hur man attraherade kandidaterna att söka jobbet.

● Vilka urvalsmetoder (intervjuer, referenser och tester) man använde för att komma fram till 

rätt person och hur man fick denne/a att tacka ja. Avtalsteckning och uppföljning.

● Hur minimerar man blindskär och vad kan gå snett.

Civilekonom Ville Höök, Quality Search, arbetar med Executive Search sedan flera år. Uppdragsgivare 

är svenska och internationella företag och organisationer inom privat och offentlig sektor.

2014-05-07 Sektion Marknadsföring – Lokal PwC

Stefan Krook talade på temat – ”Från Dalai Lama till Kivra” en resa i dagens affärssamhälle.

Stefan Krook är serie-entreprenören från Handels som utmanat jättar inom telekom, el, finans och post.

Stefan driver bolag tillsammans med Karl-Johan Persson och startar företag med huvudsyftet att 

generera pengar till välgörenhet.

2014-06-11 Sektion Redovisning & Verksamhetsstyrning – Lokal E&Y 

Gunnar Björkman talade om Stockholm i världen – ett Stockholm i världsklass. 

Stockholms stad är en del av ett globalt sammanhang. I den globala konkurrensen behöver staden ligga 

långt framme, oavsett på vilket sätt jämförelsen görs. Visionen för Stockholms stad är en stad i världsklass.

Befolkningstillväxten har gått betydligt snabbare än beräknat. Stockholm har i dag 900 000 invånare och 

kommer att vara en miljonstad redan i början av 2020-talet. Den snabba tillväxten skapar än större 

utmaningar för att planera framtidens Stockholm och alla de olika behov och önskemål dagens och 

morgondagens invånare har. Målet är ett Stockholm med hög livskvalitet för invånare i olika åldrar och 

med vitt skiftande bakgrunder. Det gäller att värna det goda i Stockholm – grönområden, närheten till 

Mälaren och Saltsjön, hög kvalitet i offentligt finansierad service – samtidigt som vi bygger nya 

bostadsområden med god kollektivtrafik där man med trygghet kan åldras eller låta barnen växa upp 

och där det finns förskolor och skolor som ger barnen kunskaper och färdigheter för livet.

För att uppnå visionen om en stad i världsklass och klara framtidens utmaningar ställs extra höga krav på 

styrning och uppföljning – inte minst genom en tydlig och väl förankrad investerings- och finansieringsstrategi.
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2014-09-10 Företagsekonomiska Föreningen – Lokal Ernst & Young

Jens Henriksson talade på temat – Från Börsen till Folksam.

Jens har arbetat på Finansdepartementet som statssekreterare, Internationella Valutafonden och på 

Nasdaq / OMX som VD innan han i september bytte till Koncernchef och VD för Folksam. Under 

rubriken ”Från börsen till Folksam” berättade Jens om skillnaderna mellan att jobba som VD i ett 

amerikanskt kommersiellt bolag och att vara VD i ett svenskt kundägt försäkringsbolag.

2014-10-08 Sektion Finansiering – Lokal Deloitte

True Schedvin talade om Afrikas utveckling.

True Schedvin har 16 års erfarenhet inom Sveriges och EUs bistånds- och utrikespolitik från ekonom- 

och analytikerpositioner inom Sida, UD, EU Kommission och svenska ambassader. True har arbetat 

och levt med sin familj fem år i Afrika, varav fyra år i Kenya och ett år i Zambia och har rest på de flesta 

länder som Sida har samarbete med i Afrika. Hon har en magisterexamen i nationalekonomi från

Lunds Universitet.

Möjligheter, risker och utveckling?

Med en medeltillväxt på över 5 procent 2004-2014 för länderna i Afrika söder om Sahara uppvisar 

Afrika högre tillväxt än de flesta andra regioner och kontinenter under samma period. Utländska 

direktinvesteringar har ökat, ICT sektorn har utvecklats snabbt i flera Afrikanska länder och en positiv 

utveckling syns också på vissa indikatorer inom hälsa och utbildning. Samtidigt kvarstår många 

utmaningar och risker och de afrikanska länderna är långt ifrån homogena. True Schedvin berättade 

om Afrikas förändring ur ett utvecklingsperspektiv med fokus på Kenya och Östafrika.

2014-11-12 Företagsekonomiska Föreningen – Lokal KPMG

Företagsekonomiska Föreningen arrangerade i samarbete med Chair of the Year – Sveriges bästa 

styrelseordförande 2014.

I samarbete med

Presenterade vinnaren av Sveriges bästa styrelseordförande 2014.

För 7:e gången utsågs Sveriges bästa ordförande. Denna tävling är en del av Nordic Chair of the Year 

som 2013 vanns av Niels Jacobsen, LEGO. 

Vinnaren år 2014 blev Anitra Steen som höll ett kort anförande.

Tidigare vinnare i Sverige har varit:

Fredrik Arp, Nolato AB

Melker Schörling, Hexagon AB
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Fredrik Lundberg, Cardo AB merged Asso Abloy

Carl Bennet, Getinge AB

Professor Sven-Erik Sjöstrand från Handelshögskolan presenterade studien Styrelsearbete i stora 

nordiska bolag, en studie av praktiker och regleringar i 35 bolag.

Efter detta vidtog ett program med Sektion Ledarskap & Management där

Lena Malmfors och Åke Reinholdsson talade om Idéer för morgondagens ledningsgrupper.

Om du ingår eller ingått i en ledningsgrupp, då vet du hur beroende man är av varandra för att kunna 

fatta rätt beslut. Då vet du också hur lätt det kan gå snett när man inte klarar av att ta itu med 

strategifrågorna, när fokus är fel och när gruppen brister i balans och kompetens.

De utmaningar som en ledningsgrupp ställs inför blir allt svårare. En osäkrare värld, ökande konkurrens 

och olika intressenters önskemål/krav och relationer är tre exempel.

I nätverket Meritus har 20 erfarna ledare sammanfattat sina idéer om hur morgondagens utmaningar kan 

mötas. De grundas på fakta, insikter, intervjuer och reflektioner. 

Åke har koordinerat nätverkets arbete och berättade vad man kommit fram till när det gäller 

ledningsgruppers sammansättning, arbetssätt och utmaningar. Lena berättade om sina erfarenheter av 

arbete i ledningsgrupper.

Åke, tidigare personaldirektör i Philipskoncernen, KF Industri AB och Stockholm Stad, är partner i 

Global Executive Learning som jobbar med utvecklingsprogram för internationella företag. 

Lena är ordförande i Musikaliska, konserthuset vid Nybrokajen 11, tidigare personaldirektör i flera 

stora företag, skolchef och kommunchef.

2014-12-10 FEF och Företagsekonomiska Institutet – Lokal PwC

Oscar Silléns pris för bästa avhandling i företagsekonomi.

FEF och Företagsekonomiska Institutet (FEI) delade ut Oscar Silléns pris för bästa doktorsavhandling 

i företagsekonomi. Juryns motivering presenterades av professor Sven-Erik Sjöstrand, 

Handelshögskolan i Stockholm.

Årets pris gick till Svetlana Sabelfeld, Göteborgs universitet, för avhandlingen Investor Relations on 

the Web – Interpretations across borders . Svetlana höll en kort och bra presentation om sin avhandling. 

Sektion Marknadsföring inbjöd sedan till lunchmöte med

Krister Nilsson och Carl Adam, Prime som talade på temat - Från inget till centrala delar av företagets 

kommunikation: Twitter, facebook och linkedIn. 

Krister Nilsson och Carl Adam från kommunikationsbyrån Prime berättade om hur Twitter, facebook 

och LinkdIn har blivit centrala delar av företagens kommunikation.
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Krister är ansvarig för Primes avdelning om corporate responsability och Carl projektledare i 

samarbetena med företag.

STYRELSE OCH REVISORER

Vid årsmötet den 21 maj 2014 föreslog valnämnden omval av ordförande, vice ordförande och 

styrelseledamöter. Till nya ledamöter föreslogs Peter Yngwe och Torsten Östervall. 

Till val av revisorer och revisorssuppleanter föreslogs omval av revisorer och revisorssuppleanter.

Årsmötet godkände valnämndens förslag.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 4 protokollförda sammanträden.

Ordförande Björn Wolrath

Vice Ordf. Tommy Adamsson

Ordinarie ledamöter Gillis Cullin

Annelie Karlsson

Fredrik Lundstedt

Leif Persson

Siv Persson

Erik Sarfors

Maria Sedolin

Lena Snygg

Peter Yngwe

Torsten Östervall

Revisorer ordinarie Elisabeth Simonsson

Carl Niring

Suppleanter Monika Wannholm 

Rutger Nordström

VALNÄMND

till valnämnd att förbereda val av styrelseledamöter och revisorer till årsmötet 2015 valdes tre ledamöter.

Ordförande Elisabet Annell

Vice ordförande Torsten Östervall

Övriga ledamöter Magnus Rolf
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STYRELSEFUNKTIONÄRER

Under året har följande funktionärer varit verksamma:

Skattmästare Erik Sarfors

Sekreterare Anders Kragsterman

Bitr. sekreterare Erik Sarfors

Klubbmästare Torsten Östervall

Bitr. klubbmästare Siv Persson

Medlemsansvarig Maria Sedolin

Medlemsnämnd Ordf. Björn Wolrath

Medlemsnämnd övriga Erik Sarfors

Anders Kragsterman

SEKTIONSSTYRELSERNA 2014

Sektionsstyrelserna har haft följande sammansättningar:

Sektion Ledarskap och Management

Ordförande Sören Berggren

Ledamöter Anders Ljung

Caroline Andersson

Gunnar Liljeström

Carl-Johan Petri

Gunnar Öijvall

Marianne Rilde-Björkman

Sektion Redovisning och Ekonomisk styrning

Ordförande Magnus Svensson Henryson

Ledamöter Carl-Henrik Lindgren

Anna Hesselman

Nils Liliendahl

Walter Schuster
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Sektion Finansiering

Ordförande Ossian Ekdahl

Ledamöter Dag Lindskog

Sven Hydén

Kjell-Åke Dahlström

Anders Berg

Sektion Marknadsföring

Ordförande Siv Persson

Ledamöter Rolf Ericsson

Carina Holmberg

Fredrik Nordin

Akademiska Sektionen

Ordförande Susanne Weinberg

Ledamöter Jan Tullberg

Flerårsöversikt

Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag (tkr).  

2014 2013 2012 2011 2010

Nettoomsättning 151 169 165 223 27

Resultat efter finans. poster 49 42 -44 56 33

Balansomslutning 746 672 633 695 596

Soliditet

(Nyckeltalsdefinitioner framgår av tilläggsupplysningarna.)
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Förslag till resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står:

bundet eget kapital 144 079

balanserade vinstmedel 482 899

årets resultat 50 396

677 374

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att  

i ny räkning balanseras 677 374

677 374

Resultatet av föreningens rörelse och dess ekonomiska ställning vid årets utgång framgår i övrigt av

följande resultat- och balansräkningar.

Om inte särskilt annat anges, redovisas alla belopp i kronor.
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2014-01-01-- 2013-01-01--

Not  2014-12-31  2013-12-31

Rörelseintäkter  

  Nettoomsättning 151 071 168 554

Summa rörelseintäkter 151 071 168 554

Rörelsekostnader

  Övriga externa kostnader   -154 580 -156 790

Summa rörelsekostnader -154 580 -156 790

Rörelseresultat -3 509 11 764

Resultat från finansiella poster

  Resultat från övriga värdepapper 1 52 894 30 605

  Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 3 3

Resultat efter finansiella poster 49 388 42 372

  Bokslutsdispositioner 2 6 369 22 809

  Skatt på årets resultat -5 361 -11 044

ÅRETS RESULTAT 50 396 54 137
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BALANSRÄKNING

Kr   Not 2014-12-31  2013-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier i andra bolag   3 600 149 548 195

Summa finansiella anläggningstillgångar 600 149 548 195

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar 1 355 0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 600 0

Summa kortfristiga fordringar 6 955 0

Kassa och bank  138 489 123 358

SUMMA TILLGÅNGAR 745 593 671 553
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Kr   Not 2014-12-31  2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital   4

 Bundet Eget Kapital 144 079 144 079

 Fritt Eget Kapital 533 295 482 899

Summa eget kapital 677 374 626 978

Obeskattade reserver 5 0 6 369

 

Skulder

Kortfristiga skulder  

Leverantörsskulder 17 019 8 812

Skatteskulder 16 405 10 354

Övriga kortfristiga skulder 0 1 040

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 34 795 18 000

Summa kortfristiga skulder 68 219 38 206

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 745 593 671 553

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Panter och därmed jämförliga säkerheter Inga Inga

Övriga ansvarsförbindelser Inga Inga
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens Allmänna Råd 

avseende mindre företag.

 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

INTÄKTSREDOVISNING

Intäkter redovisas i den period som tjänster tillhandahållits och material levererats.

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter har 

tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning 

det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras föreningen och intäkterna kan 

beräknas på ett tillförlitligt sätt.

VÄRDERINGSPRINCIPER

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

NYCKELTALSDEFINITIONER

Nettoomsättning: 

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader

avskrivningar på anläggningstillgångar

Balansomslutning:

Föreningens samlade tillgångar

NOTER

Kr  

Not 1. Resultat från övriga värdepapper 2014  2013

Utdelningar 21 415 15 315

Resultat av försäljningar av värdepapper 0 -102 024

Återföring av nedskrivningar 31 479 117 314

52 894 30 605
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NOTER

Kr  

Not 2. Bokslutsdispositioner   2014-12-31 2013-12-31

Återföring från periodiseringsfond 6 369 22 809

 6 369 22 809

Not 3. Aktier i andra bolag 2014-12-31 2013-12-31

Ingående anskaffningsvärde 690 236 596 455

Inköp 20 475 280 531

Försäljningar 0 -186 750

Utg. ackumulerade anskaffningsvärden  710 711 690 236

Ingående nedskrivningar -142 041 -259 355

Årets nedskrivningar 0 0

Årets återföring av nedskrivning 31 479 117 314

Utgående ackumulerade nedskrivningar -110 562 -142 041

Utgående bokfört värde 600 149 548 195

Marknadsvärde 600 149 548 195

Not 4. Eget kapital Bundet Eget Kapital

Balanserat Årets 

 resultat resultat

Vid årets början 144 079 428 762 54 137

Årets omföring 54 137 -54 137

Årets resultat 50 396

Vid årets slut 144 079 482 899 50 396

Fritt Eget Kapital
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NOTER

Kr  

Not 5. Obeskattade reserver   2014-12-31 2013-12-31

Periodiseringsfond vid 2009 års taxering 0 6 369

0 6 369

Stockholm den 

Björn Wolrath Tommy Adamsson Gillis Cullin

Annelie Karlsson Fredrik Lundstedt Leif Persson

Siv Persson Erik Sarfors Maria Sedolin

Lena Snygg Peter Yngwe Torsten Östervall

Vår revisionsberättelse avseende denna årsredovisning har avgivits 

 

Elisabeth Simonsson Carl Niring

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor


